
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.273 Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 22 à 31/03/2020, a fi m de realizar controle de 
fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os traba-
lhos da empresa que realiza a pesagem de carga na balança localizada 
no Km 14 da Rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de ações 
estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3

Britis Helena Valente do Carmo 57202136 /2
Karine Monik Almeida da Costa 57226816 /1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2
Sandra Paula dos Remédios CUNHA .de Oliveira 57202190 /1

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Marcelo de Jesus Barbosa 57189707 /2
Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1
Fábio Máximo da Silva 57211773 /2

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 558477
PORTARIA Nº 781/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/191304;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Parauapebas para o 
município de Eldorado dos Carajás no período de 14 à 15/03/2020, a fi m 
de realizar atendimento de CFC para realização de exames 2 ª e 3ª fase na 
CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Michael de Jesus Sousa 57201636 /1

Max Elimiliano Leite Rodrigues 57201304 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 782/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/115785;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Novo Repartimento no período de 16/03 à 10/04/2020, a fi m 
de realizar atendimento itinerante de habilitação na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Mariza Suely Silva 3266494 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 783/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/175295;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 20 à 29/03/2020, a fi m de realizar controle de 
fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como desenvolver 
ações de determinadas pela DTO em especial para atender ao longo do tre-
cho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, eme cumprimento ao Convênio 
nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Gleydson Monção Araújo 57201966 /1
Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1
Walmero Jesus Costa 57226865 /1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 784/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/171580;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Marabá no período de 16/03 à 10/04/2020, a fi m de realizar 
atendimento de habilitação na CIRETRAN de Marabá.

nome matricula
Aldenora de Jesus Queiroz Picanço 3264858/1

Cláudia Lima da Cunha 3265978 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 785 /2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/140464;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Mãe do Rio no período de 16/03 à 10/04/2020, a fi m de 
realizar atendimento de entrega de documentos na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Doralice da Glória Silva 5892729 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 786/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/106536;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Paragominas no período de 16/03 à 10/04/2020, a fi m de 
realizar retaguarda de habilitação na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Dina Cruz da Silva 54193788 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 787/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/147952;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Parauapebas no período de 16/03 à 10/04/2020, a fi m de 
realizar atendimento de entrega de documentos na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Maria Lucieire Miranda Lima 3266923 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 795/2020-DAF/cgp, de 11/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/154843;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 20/03 à 25/03/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional em 
especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-
316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3
André dos Reis Piquet 57198260/1

Hércules Farias da Rocha 57209343/2
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2

Francisco Antonio da Silva 57198620/1
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
João Carlos Penna de Araújo 57209449/2


